Eodem anno et die et loco (nämlich: anno domini M° CCC0 XXII0 seria quinta proxima 
ante Letare] conparuerunt coram nobis Hinrico, Gripeswaldęnsi preposito stipradicto, •— — -u-

Nach dem Originale (auf einem Blatte mit Nr. 3586 c) im Ratsarchive zu Rostock s. r. Prozesse, mit deck 
abhangenden Siegel.

Gedruckt Mekl. Urkundenbuch VH S. 17 Nr. 4338.

3578.

1322 Februar 27.

Der Rat -er Stadt Greifswald verpflichtet sich, nachdem die Verpflichtung zur Zahlung von 
900 Mark jährlich auf 2 Jahre an Johann von Lübeck am 11. April aufgehört haben wird, auf weitere 
zwei Jahre an Johann Wesent von der dem Herzoge Wartislaw IV. zu leistenden jährlichen Abgabe 
von 1000 Mark jährlich 900 Mark zu zahlen.

Nos consules fatemur, quod, a festo pasche proxime venturo duobus annis elapsis et 
exspiratis, infra quos annuatim in duobus terminis, videlicet Martini et pasche, dare et solvere 
tenemur Iohanni de Lubeke, nostro socio, nongentas marcas denariorum de annua pensione, 
quam ad tempus deputatum nostro domino ducix) Wartizlao solvere obligamur, post hec de 
eadem pensione annua ad duos annos consequentes promisimus dare et solvere quolibet anno 
in duobus terminis premissis Iohanni Wesent vel suis heredibus legitimis nongentas marcas 
denariorum antedictas. Si vero dominus noster Wartizlaus, dux inclitus, medio tempore sua 
verba nobiscum prenarrata dicta vulgariter vorwort de annua pensione mille marcarum, prout 
in suo continentur instrumento nobis tradito, non servaverit nobis vel dictas nongentas marcas 
per vim aut violentiam seu alio quocunque a nobis extorqueret et sic factum suum gratum 
et ratum non servaret sive eciam moreretur, extunc ad dandum et solvendum Iohanni Wesent 
vel suis heredibus predictas nongentas marcas nos nollemus esse penitus obligati, sed esse 
vellemus liberi et soluti. Actum anno domini M° CCC0 XX0 secundo, sabbato proximo ante 
■dominicam Invocavit.

i) duce. Stadtbuch.

Nach dem ältesten Greifswalder Stadtbuche (Lib. memorabil. XIV) Bl. 100.

Gedruckt Pomm. Genealogien n S. 110.

3579.

1322 Februar 28 Stralsund im Kampischen Hofe.

Bischof Hermann II. von Schwerin bekundet, daß er den Rat zu Stralsund und alle Anderen, 
die bei dem Totschlage des Broder Helmschläger in der St. Nikolaikirche zu Stralsund gewesen, vom 
Banne gelöst und die Kirche und den Kirchhof wieder geweiht habe.

Noverint universi presencia visuri, quod nos Ilermannus dei gracia episcopus Zverinensis 
dilectos nobis viros utique providos et honestos . . consules civitatis Stralessunth et omnes 

alios,, sive-cives eiusdem loci sive extranei fuerint, quibuscunque eciam .nominibus censeantur^ 
qui. -homicidio interfuerunt eo tempore,, quo JBrodher dictus Helmsleghere in ecclesia beati 
Nicolai ipsius civitatis. Stralessunt interfectus fuit in cpntemptum et obprobrium .ecclesiastice 
libertatis, recepta ab eis emenda condigna et absolucione, ab excommunicationis sentęncia, si 
quam propter hoc incurrerunt, secundum formam ecclesie eis inpensa quitos et solutos 
dimisimus et in hiis scriptis eos quitos et solutos ex animo dimittimus, actionem " sùpér hoc 
nullo umquam tempore resumpturi, iniuncta ipsis, qui culpabiles huius interfectionis extiterunt, 
ante omnia abinde pro culpe modo penitencia salutari. Ęecognoscimus eciam, quod dictam 
ecclesiam beati Nicolai, sicut profertur, violatam unà ‘cum cimiterio ipsius reconciliavimus sub 
anno domini millesimo OOO" XXII", pridie Kalendas Marcii, spiritus tzàucti 'ndbiś gracia 
suffragante. In cuius rei- testimonium secretum nostrum, - quod in promissis vicem -ac vires 
maioris nostri sigilli optinere volumus, presentibus est appensum. Datum- anno et loco 
prodictis in curia monachorum de, Novo. Cąmpo, nostro dyocesis, ordinis Cysteroiensis, electionis 
nostro octavo, pontificatus vero sexto.

Nach dem Originale im Ratsarchive zu Stralsund s. r. Erzbischöfe, Bischöfe re., mit dem Siegel am 
Pergamentstreifen. Abschrift im ältesten Strglsunder Kopiare Bl. 69. ;

Gedruckt Lisch, Urkunden-Sammlung zur Geschichte des Geschlechts von Maltzan I 366 Nr. .166; 
Fabricius IV 4 S. 67 Nr. DCXII (846); Mekl. Urkundenbuch VII S. 11 Nr. 4332. ,

338«.

1322 März 1.

Der. Genter Bürger Giselbert Rynfisch benachrichtigt die Stadt Stralsund, daß er wegen ihrer 
Schuld an ihn den Stralsunder Bürger Heinrich Schönwetter in Sluis habe anhalten lassen und ihn 
erst nach Zahlung von fünf Pfund Tournoisgroschen unh gegen das Versprechen, bis zum 24, Juni 
nach Flandern zurückzukehren oder zehn Pfund Strafe zu zahlen, freigelassen habe.

Universis presentes litteras inspecturis ;ét specialiter providis viris et honestis scabinis ac 
consulibus civitatis de Subdis Gisetbertus dictus Rihvisch, opidänus Gahdensis, salutem cum 
noticia veritatis.' Noveritis, quod'ego feci arrestari Hinricum dictum1 Scoheweder una curb. 
bonis suis secum ducentibus apüd Sluus in Flandria occasione debitorum, in quibus dicta 
civitas de Sun dis michi efficaciter est obligata, ./Tandem post multos alteraciones. conventum 
fuit inter me et dictum Hinricum super deliberatione sua et bonorum suorum, quod dictus 
Hinricus michi tradidit, solvit et deliberavit quinque libras veterum grossorum Thuronensium 
in dimimicionem debitorum predictorum. Insuper pactum fuit inter nos, quod dictus Hinricus 
coggonem suum ducet seu ducere faciet iterato in Flandriam infra festum nativitatis beati 
Iohannis proxime venturum. Si autem in deféctu fuerit et contra dictam pactionem contraire 
presumserit, quod absit, tunc michi bona,, fide; solvere; et deliberare promisit decem libras 
veterum grossorum Thuronensium tamquam in certo debito et legali ad festum beati Iohannis 
prenominatum. Si vero prefatus Hinricus de dictis dećem libris in mora solvéndi suent, super 
hoc michi fideiubebat Robertus de Rassenghen, hospes in Gandano prodicti Hinrici, tamquam 

,verus et legitimus , responsatis; qui promissa fideliter adimplere promisit. In -cuius rei
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PvmmerscheS Urkundenbuch, Band VI.

testimonium sigillum meum una cum sigillo predicti Roberti presentibus litteris duxi apponendum. 
Datum anno domini M° CCC° XX° secundo, seria secunda post festum beati Mathie apostoli.

Nach dem Originaltranssumte Bischof Johanns von Roeskilde u. a. von 1332 Mai 23 im Ratsarchive zu 
Stralsnnd s. r. Stadtschulden bis 1425.

Vergl. die Bemerkung zu Nr. 3570.

3581.

1322 März 3 vor Zornow.

Die Herzoge Otto I. und Wartislaw IV. bekunden, daß alle Güter und das Schloß Ramelow, 
welche die Brüder von Blanckenburg von der Caminer Kirche zu Lehn trugen, dem Bischöfe von Camin 
zugesprochen seien.

Nos Otto et Wartislaus dei gracia duces Slavorum, Cassuborum et Pomeranorum omnibus 
presens scriptum visuris et audituris lucide declaramus, quod omnia bona et castrum Ramelow, 
que Anselmus de Blanckenborch, miles, et sui fratres Henninghus, Vicco et Cone tenebant in 
feodo ab ecclesia Caminensi, secundum iustas sentencias et veras ab omnibus nostris vas aliis 
communiter approbatas sunt adiudicata coram nobis reverendo in Christo patri domino Conrado. 
episcopo Caminensi, nomine ecclesie snpradicte, ita plane quod secundum ius legale, quo 
fruuntur communiter vasalli dicti episcopi et nostri, prefata bona per excessus eorundem de 
Blanckenborch manifestos prefate ecclesie integraliter vacare dinoscuntur. Que omnia et singula 
coram nobis acta propter favorem dicte ecclesie et episcopi prenotatorum *) ratificavimus et 
approbavimus presentibusque ratificamus, consensum nostrum plenarium adhibentes imperpetuum 
duraturum, promittentes ecclesie et episcopo Caminensi supradictis, quod in prefatis bonis in 
parte aut in toto per nos aut nostros heredes nullatenus debeant impediri seu eadem bona 
nostra protectione media, si eis opus fuerit, imperpetuum possidere. In cuius evidenciam 
pleniorem presens scriptum inde confectum ecclesie et episcopo Caminensi supradictis dari 
iussimus nostrorum sigillorum muniminibus roboratum. Datum et actum ante Cernow anno 
domini millesimo tricentesimo vicesimo secundo, quarta seria proxima post dominicam, qua 
cantatur Invocavit, presentibus Wedegone de Wedel, Bertrammo Grifeken, Ludewico, Hinriko et 
Ludekino de Wedele, Eghardo de Dewitz 2), Sifrido Luden, Hinrico Beren, Frederico de Hindenborch, 
Conrado Ubesken et Winekino, militibus, Hinrico, Betekino et Henninge de Wedele, Henninge 
de Wenden, armigeris, pluribusque aliis militibus, armigeris et burgensibus nostris fide dignis.

i) prenotatis. Matrikel. 2) de Witz. Matrikel.

Nach der Caminer Originalmatrikel P. I Bl. 39 v. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VII Nr. 1392. 

Gedruckt v. Wedel, Urkundenbuch zur Geschichte des Geschlechts v. Wedel H 1 S. 105 Nr. 174 (Reg.).

3582.

1322 März 5 Barth.

Ritter Konrad Berckhan vergleicht sich mit Fürst Wizlaw Hl. von Rügen wegen aufgelassener 
Pfandgüter.

Ego Conradus Berchane, miles, recognosco presentibus protestans, quod cum illustri 
domino meo, domino Wiz(lao), principe Ruyanorum, in hunc modum placitavi, quod redempeionem 

bonorum pro quadringentis marcis mihi positorum dimisi eidem, sicut mihi sunt posita bona 
antedicta, et ubicunque obligavero ipsa bona redimere, potest eodem modo. De residuis autem 
marcis quadringentis debet mihi prefatus dominus meus de Ruya cooperari, ut eas consequi 
possim, quia dimidietatem ipsarum tollet dominus meus antedictus, et si quit de ipsis denariis 
non persolveretur, hoc dampnum in dominum sicut in me redundabit. In cuius rei testimonium 
sigillum meum presentibus est appensum. Datum anno domini M° CCC0 XXII0, seria VIa 
post Invocavit proxima, in Bard.

Nach dem Codex Rugianus Bl. 23 v Nr. 84.

Gedruckt Fabricius IV 4 S. 67 Nr. DCXm (847).

3583.

1322 März 10.

Simon, Sohn des Johann Boye, Bürgers zu Sluis, quittiert namens des Genier Bürgers 
Giselbert Rynfisch der Stadt Stralsund über eine Abschlagszahlung von 50 Schillingen Tournoisgroschen 
auf ihre Schuld.

Noverint universi, quod ego Symon, filius lohannis Boeye, concivis de Slusa, nomine 
Ghiselberti Rinvisch, concivis Gandanensis, recepi a lacobo de Wilsine de quadam quarta parte 
cuiusdam cogonis, quam habuit sive duxit de quodam lacobo de Carspine, concivi de Zondis, 
quinquaginta solidos veterum grossorum Turonensium de quadam maiori summa, in qua villa 
et tota communitas ville de Zundis prefato Ghiselberto tenentur et efficaciter obligantur per 
litteras ville de Zundis, quem predictum lacobum de Wilsine nomine ville predicte arestavi 
nomine predicti Ghiselberti Riinvisch. De qua pecunie summa predicta nomine predicti 
Ghiselberti me teneo persolutum. In cuius rei testimonium presentibus litteris sigillum meum 
proprium una cum sigillis discretorum virorum lohannis de Heyle et lohannis Gherlof, qui 
super premissis quasi testes interfuerunt, duxi apponendum. Datum anno domini millesimo 
trescentesimo [!] vicesimo secundo, decimo die mensis Martii.

Nach dem Originale im Ratsarchive zu Stralsund s. r. Staotschulden bis 1425, mit Bruchstücken der drei 
Siegel an Pergamentstreifen. Originaltranssumt Bischof Johanns von Roeskilde u. a. von 1332 Mai 23 ebenda.

Vergl. die Bemerkung zu Nr. 3870.

3584.

1322 März 11 Greifswald.

Herzog Wartislaw IV. gewährt der Stadt Greifswald das Recht, einen Untervogt anzustellen und 
Juden aufzunehmen.

In nomine domini amen. Omnibus presens scriptum cernentibus Wartizlaus dei gracia 
Slavie, Cassubie et Pomeranie dux eternam in domino salutem. Ne ea, que per nos rite et 
racionabiliter acta sunt, in posterum penitus oblivioni tradantur, ipsa decrevimus scripturarum 
testimonio et subscriptionibus testium perhennari. Noverint igitur presentes et futuri, quod 
nos fidelibus nostris consulibus civitatis nostre Gripeswald, quos propter multimodas servitutes 

13* 

nobis per ipsos exhibitas pre ceteris speciali prosequimur dilectione, dedimus et presentibus 
damus plenam et liberam potestatem statuendi et destituendi in ipsa nostra civitate Gripèswald 
minorem advocatum, quando et qùoûiëhs videbitur ipsis expedire, absque nostra nostrorumque 
heredum' et successorum requisicione et consensu et etiam ad se recipiendi ’ ludeoś ■ ad 
ćonmariendum seu conmerandum eis in eadem nostra civitate,. cum . quibus ludeis. ibidem 
inhabitantibus volumus ńoś nec nostri heredes et successores: neque nostri advocati et officiales 
se de cetero debebunt aliqualiter inbrigare. Ut autem hec nostra donacio a nobis, nostris 
heredibus et successoribus perpetuo inconcussa maneat et illesa, presens scriptum ipsis dedimus 
sigilli nostri appensione fideliter roboratum. Testes. huius donacionis sunt. Henninghus Bere, 
marscalcus noster, Arnoldus Grambowe, Henninghus Borke, Borchardus de Osta, Gherardus 
Bocholt, milites, et alii plures de nostro consilio fide digni. Actum et datum Gripeswald anno 
domini M° CCC0 XX" secundo, in profesto beati Gregorii pape.

Nach dem Originale im Stadtarchive zu Greifswald (Nr. 73 a), mit dem abhangenden beschädigten Siegel. 
Abschrift im Lib. memorabil. I Bl. 20 v Nr. 28. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VH Nr. 1397.

Gedruckt Dähnert, Pomm. Bibliothek IV S. 99 Nr. 41; Dähnert, Sammlung Ponun. und Rüg. Landesurkunden II 
-©. 252 Nr. 73; Sello, Geschichtsquellen des Geschlechts von Borcke I S. 166 Nr. Ï62 (Ausz.). -

. • . 3585. .

' 1322 März 12 Bisdorf.

Bischof Hermann H. von Schwerin bekundet,, daß er dem Nikolaus Sift je 4 eingezogene Hufen zu 
' Baumgarten und Pennewitz restituiert habe.

Datum in curia Liscopestorpe in terra Tribuses, in die beati Gregorii, J522.

Regest in Clandrian, Protoc. Bl. 26 v im Hauptarchive zu Schwerin s. r. Bistum Schwerin.

Gedruckt Mekl. Urkundenbuch VII S. 14 Nr. 4334 B.